

Kırşehir, Cacabey'den evrene baktı!

Cacabey Gökbilim Medresesi dünyaya açıldı

2009 Yılı'nın Birleşmiş Milletler ve Unesco tarafından "Dünya Astronomi Yılı" olarak ilan edilmesi nedeniyle ilimizde Valiliğimiz ve Ahi Evran Üniversitesi Rektörlüğü'nünce 30 Mart – 05 Nisan 2009 tarihleri arasında düzenlenen "Cacabey Gökbilim Medresesi ve Dünya Astronomi Yılı Etkinlikleri" coşkulu şekilde gerçekleştirildi.

Kırşehir Valiliği ve Ahi Evran Üniversitesi Rektörlüğü'nünce ortaklaşa düzenlenen "Cacabey Gökbilim Medresesi ve Dünya Astronomi Yılı Etkinlikleri" 30 Mart Pazartesi günü Prof. Dr. İlhan Kılıçözli Fen Lisesinde başlayan ve 31 Mart Salı günü Anadolu Öğretmen Lisesi, 01 Nisan günü HFE Anadolu Lisesi'nde, Ahi Evran Üniversitesi Öğretim Görevlileri Prof. Dr. Sacit Özdemir ve Yrd. Doç. Dr. Nihat Arıkan'ın konuşmacı olarak katıldıkları Astronomi Seminerleri ile devam etti.

Vali M. Lütfullah Bilgin, 30 Mart 2009 tarihinde saat 11.00'de TGRT-Haber, 13.30'da TRT-GAP ve 15.30'da da SES TV'de katıldığı canlı yayın programlarında ilimizde yapılacak etkinlikleri tanıtarak herkesi Kırşehir'e davet etti.

Etkinlikler, 02 Nisan Çarşamba günü saat 14.00'de TÜRKSAT Genel Müdürlüğü tarafından Cacabey Meydanında gerçekleştiren Planetaryum (uzay tiyatrosu) gösterisi ile devam etti. Bu gösteri özellikle çocuklar olmak üzere vatandaşlar tarafından büyük ilgi gördü. Gösterinin açılışında TÜRKSAT Kıdemli Uzmanı Adnan Çelik'ten bilgiler alan Sayın Valimiz yaptığı açıklamada, İnsanoğlunun var olduğu ilk günden itibaren uzayı hep merak ettiğini ve her geçen gün yenilenen teknoloji sayesinde artık uzayın sırrının bir bölümünün çözüldüğünü söyledi.

Cacabey Medresesinin astronomi ilmi ile ilgisinin bilim adamlarınca araştırılması amacıyla düzenlenen "Astronomi ve Cacabey Gökbilim Medresesi Sempozyumu" 03 Nisan Perşembe günü Kültür Merkezi Salonunda başladı.

Vali M. Lütfullah Bilgin, yaptığı konuşmada; "Galileo'nun teleskopla gökyüzünde ilk incelemesini yapmasının 400. yılı nedeniyle Birleşmiş Milletler ve Unesco tarafından 2009 Yılı Dünya Astronomi Yılı olarak ilan edilmiştir. Cacabey Medresesi gibi önemli bir esere sahip olan Kırşehir'de bu etkinlikleri kutlamak için Valiliğimiz ve Ahi Evran Üniversitesi tarafından girişimler başlatılmıştır. Neticede, Türk Astronomi Derneği ve TÜRKSAT'ın destekleriyle ilimizde 30 Mart- 05 Nisan tarihleri arasında , "Cacabey Gökbilim Medresesi ve Dünya Astronomi Yılı Etkinlikleri" düzenlenmiştir. Bu nedenle de etkinlikler içerisinde böyle bir sempozyumun yapılması çok önemlidir," dedi.

Daha sonra 2. bölüm halinde düzenlenen sempozyuma geçildi. Sempozyumda, Bilim Tarihçisi Prof. Dr. Sevim Tekeli, İstanbul Kültür Üniversitesi Öğretim Üyesi ve TAD 2. Başkanı Prof. Dr. Zeki Aslan, Mersin Çağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Emin Özel, Akdeniz Üniversitesi Fen - Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa Helvacı, Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Sacit Özdemir, Ahi Evran Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nihat Arıkan ve Türksat Kıdemli Uzmanı Adnan Çelik bildirimlerini sundular. Sempozyum, katılımcılara günün anısına plaket verilmesi ve akademisyenlerin topluca Cacabey Medresesinde yaptıkları inceleme ile sona erdi.

Daha sonra Cacabey Meydanına yaptırılan Güneş Saatinin açılışı yapılarak, Türk Astronomi Derneğinden sağlanan "Dünyadan Evrene Bakış" adlı fotoğraf sergisi gezildi. Cacabey Medresesinin tanıtılması ile devam eden programda ilimize gelen yerli ve yabancı basın mensupları Valimiz, Milletvekilleri, Belediye Başkanı ve Ahi Evran Üniversitesi Rektörü ile görüşmeler yaptı. Etkinlikler 5 Nisan 2009 Pazar günü, akşam saat 19.30'da havai fişek gösterisi ve Cacabey Meydanına kurulan teleskoplarla gökyüzünün incelenmesi ile sona erdi.

Not: Kırşehir Arena Gazetesi'nin 09 Nisan 2009 Perşembe günkü sayısında yayımlanacak)
SONER DEMİRBAŞ, KIRŞEHİR ARENA GAZETESİ YAZI İŞLERİMÜDÜRÜ